
 
 
 
 
 

Kindergartenverwaltung  –  Frankfurter Straße 3  –  64720 Michelstadt 

Tel.: 06061 74-180/ -182/ -135  –  E-Mail: kindertagesstaetten@michelstadt.de 

 

 

Magistrat der Stadt Michelstadt 
Kindergartenverwaltung 

 

 

Kindergarten- und Krippengebühren ab 01. Oktober 2022 

 

Für alle Kinder, die im Alter von drei Jahren bis zum Schuleintritt in einem Kindergarten bis zu 

sechs Stunden täglich betreut werden, fallen seit dem 01.08.2018 keine Betreuungskosten an. 

Das Land Hessen trägt aktuell die Kosten der Kindergartenbetreuung bis sechs Stunden täglich. 

 

Wir bieten folgende Betreuungszeiten an: 

 

Halbtagesangebot (25 Std./Woche) = 7.30 Uhr bis 12.30 Uhr 

Verlängertes Halbtagsangebot (30 Std./Woche) = 7.30 Uhr bis 13.30 Uhr 

Kurzes Ganztagsangebot (34,5 Std./Woche) = 7:30 Uhr bis 13.30 Uhr, an 3 Tagen bis 15.00 Uhr 

Reduziertes Ganztagsangebot (40 Std./Woche) = 7.00 Uhr bis 15.00 Uhr 

Ganztagesangebot (50 Std./Woche) = 7.00 Uhr bis 17.00 Uhr 

 

Kindergartengebühren (ohne Befreiung – unter 3 Jahren in altersgemischten Gruppen) 

 

Erstkind 

 

 Zweitkind  

Halbtagesangebot 100,00€ Halbtagesangebot   60,00€ 

Verlängertes Halbtagsangebot 120,00€ Verlängertes Halbtagsangebot   72,00€ 

Kurzes Ganztagsangebot 138,00€ Kurzes Ganztagsangebot   83,00€ 

Reduziertes Ganztagsangebot 160,00€ Reduziertes Ganztagsangebot   96,00€ 

Ganztagesangebot 200,00€ Ganztagesangebot 120,00€ 

 

Kindergartengebühren (mit Befreiung – ab dem Folgemonat des 3. Geburtstages) 

 

Erstkind 

 

 Zweitkind  

Halbtagesangebot   0,00€ Halbtagesangebot   0,00€ 

Verlängertes Halbtagsangebot   0,00€ Verlängertes Halbtagsangebot   0,00€ 

Kurzes Ganztagsangebot 18,00€ Kurzes Ganztagsangebot 11,00€ 

Reduziertes Ganztagsangebot 40,00€ Reduziertes Ganztagsangebot 24,00€ 

Ganztagesangebot 80,00€ Ganztagesangebot 48,00€ 

 

Krippengebühren 

 

Erstkind 

 

 Zweitkind  

Halbtagesangebot 190,00€ Halbtagesangebot 114,00€ 

Verlängertes Halbtagsangebot 228,00€ Verlängertes Halbtagsangebot 137,00€ 

Kurzes Ganztagsangebot 262,00€ Kurzes Ganztagsangebot 154,00€ 

Reduziertes Ganztagsangebot 304,00€ Reduziertes Ganztagsangebot 182,00€ 

Ganztagesangebot 380,00€ Ganztagesangebot 228,00€ 

 

 

Wird Verpflegung in Anspruch genommen, fallen zusätzliche monatliche Kosten an. 


